BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________

Số: 2826/QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày 12 tháng 8 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành/thủ tục hành chính được

sửa đổi, bổ sung/thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
______________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14

tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định

liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 quy định

về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu

hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu;

Căn cứ Nghị định số 15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05

tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn

thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi

hình ca múa nhạc, sân khấu;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 3 năm 2016

quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05

tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn

thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi

hình ca múa nhạc, sân khấu và Nghị định số 15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3

năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

79/2012/NĐ-CP;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn và Vụ trưởng Vụ

Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính mới ban

hành/thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung/thủ tục hành chính bị bãi bỏ

trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các thủ tục hành chính trong lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn cấp Trung

ương có số thứ tự từ 39 đến 49 tại Mục A5 và các thủ tục hành chính trong lĩnh

vực nghệ thuật biểu diễn cấp tỉnh có số thứ tự từ 22 đến 28 tại Mục A4 ban hành

kèm theo Quyết định số 3637/QĐ-BVHTTDL ngày 26 tháng 10 năm 2015 của

Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc công bố thủ tục hành chính

chuẩn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

Chánh Văn phòng Bộ, Thủ trưởng các Tổng cục, Cục, Vụ và các cơ quan, đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- Bộ Tư pháp (Cục KSTTHC);

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ;

- Văn phòng Bộ;

- Trung tâm Công nghệ thông tin;

- Các SVHTT&DL/SVH&TT;

- Lưu: VT, NTBD (01), PC (02), MVD (120).

BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Ngọc Thiện